Тульская область

	Муниципальное образование Товарковское Богородицкого района

	Глава

	Постановление

	от 20 ноября 2024г.
	№ 3

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района о внесении изменений в Устав муниципального образования Товарковское Богородицкого района

В целях приведения Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, на основании Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района РЕШИЛО:
1. Обсудить предложенный проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Товарковское Богородицкого района на публичных слушаниях (Приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Товарковское Богородицкого района на 03 декабря 2024 года. Время проведения 15-00 часов. Место проведения здание администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района пос.Товарковский, ул.Советская, д.1, каб.10.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Товарковское Богородицкого района в количестве пяти человек и утвердить его состав (Приложение 2)
4. Провести первое заседание организационного комитета 22 ноября 2024 года.
5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений граждан в следующем порядке:
5.1. Поступившие предложения регистрируются и рассматриваются в комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.
5.2. Предложения, внесенные с нарушением сроков и установленного порядка, по решению комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний не рассматриваются.
[bookmark: _GoBack]6. Желающим выступить на слушаниях свои предложения направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний не позднее 29 ноября 2024 года по адресу: пос.Товарковский, ул.Советская, д.1, каб.10.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Богородицкие вести».
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования
Товарковское Богородицкого района

О.М.Асташова
Н.А.Жилякова

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования
Товарковское Богородицкого района
от 20.11.2024г. № 3

ПРОЕКТ
	Тульская область

	Муниципальное образование Товарковское Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	от __________2024г.
	№ ___-___

О внесении изменений в Устав муниципального образования Товарковское Богородицкого района

В целях приведения Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, на основании Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района РЕШИЛО:
[bookmark: p0]В целях приведения Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, на основании Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района, Собрание депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Товарковское Богородицкого района следующие изменения:
1.1. В статью 1 внести следующие изменения
а) пункт первый изложить в следующей редакции:
«1. Официальное наименование муниципального образования –  сельское поселение Товарковское Богородицкого муниципального района Тульской области. Сокращенная форма наименования муниципального образования, используемая наравне с полным наименованием - сельское поселение Товарковское.
1.2. пункт 4 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«Глава администрации муниципального образования назначается на должность Собранием депутатов муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Контракт с главой администрации муниципального образования заключается главой муниципального образования на срок пять лет и не может быть менее чем два года и более чем пять лет.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Богородицкие вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования
Товарковское Богородицкого района

 О.М.Асташова

Приложение 2
к постановлению главы
муниципального образования
Товарковское Богородицкого района
от 20.11.224г. № 3
Состав
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

	Асташова
Оксана Михайловна
	-
	Глава муниципального образования
Товарковское Богородицкого района
- председатель комиссии

	Татаринова
 Альбина Николаевна

	Специалист сектора по организационной, правовой деятельности и работе с населением администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района
- секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Баева
Елена Валериевна
	-
	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района

	Жилякова
Нина Александровна

	-
	Глава администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района

	Старцев
Алексей Иванович
	-
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района